
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 17 SETTEMBRE 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 238 del 1 agosto 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RAPPORTI CON GLI ORGANI NAZIONALI ED IN-
TERNAZIONALI IN MATERIA DI INTERESSE REGIONALE SETTORE DIRETTIVE CEE IN MATERIA 
DI PIM, FEOGA, FSE - ATTIVITA' DI SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI GESTIONE DEL POR CAM-
PANIA ED AL DIPARTIMENTO DELL'ECONOMIA - Approvazione Linee Guida per  il Controllo di I 
livello delle Misure FESR del POR Campania 2000-2006. 

PREMESSO 

- che con decisione della Commissione C ( 2006) 2165 del 23/05/2006, notificata con nota della 
Commissione UE n. SG-Greffe (2006) D/202754, la Commissione Europea ha approvato il testo 
revisionato del Programma Operativo Regionale (POR) -2000-2006- della Campania; 

- che con Delibera di G.R. n.° 996 del 2007, è stato approvato l’ottavo testo coordinato del 
Complemento di Programmazione;  

- che con decisione della Commissione C ( 2007) 1573 del 02/04/2007, notificata con nota UE n. 
SG-Greffe (2007) D/202033, la Commissione Europea ha approvato il testo revisionato del 
Programma Operativo Regionale (POR) -2000-2006- della Campania; 

CONSIDERATO 

- che in sede di audit della Commissione Europea è stato richiesto di standardizzare le procedure 
adottate dai Responsabili di Misura  del Fondo FESR in sede di controllo di I livello; 

- che il Comitato di Coordinamento, nel corso della seduta del 18 aprile 2007 ha approvato la 
bozza di Linee guida per i controlli di I livello Fondo FESR; 

RITENUTO  

opportuno adottare le linee guida allegate al presente atto; 

VISTO

- il verbale del Comitato di Coordinamento del 18/04/2007; 

- il Reg. (CE) n. 1260/99; 

- il Reg. (CE) n. 448/01; 

- la DGR 688/05; 

- la DGR  1203/07; 

DECRETA 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di approvare le Linee Guida per il Controllo di I livello Fondo FESR che allegate al presente atto 
ne formano parte integrante e sostanziale; 

- di trasmettere il presente atto:  

 all’AGC 09 ed al Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE- Attività di supporto 
all’Autorità di Gestione del POR Campania”, per quanto di competenza; 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 17 SETTEMBRE 2007

 alle AA.GG.CC.: 01-03-05-06-12-13-14-16-17; 

 all’Esperto intersettoriale in sicurezza e legalità; 

 all’Ufficio di Piano- Servizio Controllo di II Livello; 

 al Responsabile del Fondo FESR; 

 all’Autorità di Pagamento FESR; 

 ai Responsabili delle Misure FESR; 

- di inviare il presente atto al Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale 
per la pubblicazione sul BURC e per l’immissione sul Sito della Regione Campania 
www.regione.campania.it .

Il Coordinatore 

    Carlo Neri


